
Stránka 1 (celkem 18)

K U P N Í S M L O U V A
ev. č. 07001203625

o prodeji a koupi věcí movitých

která bude uzavřena podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoník,
v účinném znění (dále též „občanský zákoník“ nebo „OZ“)

I.
Smluvní strany

1. Kupující
Název: Město Třebíč
Sídlo: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč
IČ: 00290629
DIČ: CZ00290629
Zastoupen: Mgr. Pavlem Pacalem, starostou
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Třebíč
č. účtu: 329711/0100
Kontaktní osoba: ve věcech smluvních: Bc. Jarmila Zimková, vedoucí odboru školství a kultury

MěÚ Třebíč, tel. 568 896 165, jarmila.zimkova@trebic.cz
ve věcech technických: Tereza Zárubová, hlavní manažerka projektu,
tel. 568 896 199, tereza.zarubova@trebic.cz

(dále jen „kupující“)

2. Prodávající
Název: Učebnice Vaníček s.r.o.
Sídlo: Ostrůvek 675, 664 61 Rajhrad
IČ: 29312302
DIČ: CZ 29312302
Zastoupen: Mgr. Radek Vaníček
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
č. účtu:
Kontaktní osoba: ve věcech smluvních: Mgr. Radek Vaníček, info@ucebnicevanicek.cz,

tel. 547 232 504
ve věcech technických: Mgr. Radek Vaníček

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 73434

(dále jen „prodávající“)



 
 

 

Stránka 2 (celkem 18) 
 

II. 
Účel smlouvy 

1. Kupující, jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu č. 24070003 s názvem „Nákup 
a modernizace knižního fondu pro školy zapojené v projektu MAP IV, 
reg. č. CZ.02.2.XX/00/23_17/0008366“ (dál jen „veřejná zakázka“), zadávané v zadávacím 
řízení na zakázku malého rozsahu v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ“), rozhodl o výběru nabídky 
prodávajícího, jakožto účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku. Prodávající 
a kupující (dále v této smlouvě jsou společně též označováni jako „smluvní strany“) uzavírají 
ke splnění předmětu veřejné zakázky tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

2. Účelem smlouvy je pořízení knih pro realizaci implementačních aktivit projektu Místní akční 
plán rozvoje vzdělávání ORP Třebíč IV, reg. č. CZ.02.2.XX/00/23_17/0008366“, konkrétně 
se jedná o Opatření – Implementace KA 4.1 Podpora a rozvoj čtenářské pre/gramotnosti 
Modernizace a rozšíření knižního fondu pro děti/žáky školy, pro školská zařízení na území 
ORP Třebíč (dále také jen „věc“ nebo také „věci“; je-li na základě této smlouvy pořizováno více 
věcí, vztahují se ustanovení pojednávající o „věci“/“věcech“ na všechny věci, jež mají být na 
základě této smlouvy pořízeny, není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak). Přesná 
specifikace jednotlivých titulů včetně počtu požadovaných kusů je uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy – tabulka Knižní fond, část Požadované tituly. 

 
III. 

Předmět prodeje a koupě 
 

1. Prodávající se smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem koupě (viz 
čl.II. odst. 2. smlouvy a odst. 2. tohoto článku), a umožní mu nabýt vlastnické právo k této věci, 
a že splní další s tím související závazky uvedené ve smlouvě. Kupující se smlouvou zavazuje, 
že věc (viz čl.II. odst. 2. smlouvy a odst. 2. tohoto článku) převezme a zaplatí prodávajícímu 
kupní cenu. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu předmět koupě (věc) 
v ujednaném množství. Prodávající prohlašuje, že uvedené věci (viz čl. II. odst. 2. smlouvy 
a odst. 2. tohoto článku) prodává smlouvou kupujícímu a kupující prohlašuje, že tyto věci do 
svého vlastnictví kupuje a přijímá. 
Prodávající je povinen splnit závazek dodat kupujícímu předmět této smlouvy v období 
od 01.02.2025 do 31.03.2025. 
Specifikace věci včetně množstevních požadavků (bližší specifikace předmětu prodeje 
a koupě) jsou ujednány v příloze č. 1 této smlouvy – tabulka Knižní fond, část 
Požadované tituly. 

2. Prodávající prohlašuje, že: 
a) je výlučným vlastníkem věci, která je předmětem smlouvy a kterou kupujícímu 

odevzdá, 
b) věc je nová, tzn. nikoli dříve použitá, a to ani repasovaná, 
c) věc odpovídá této smlouvě; tzn., že má vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li 

ujednání, takové vlastnosti, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující 
očekával s ohledem na povahu věci a na základě reklamy jimi prováděné, že se hodí 
k účelu, který vyplývá zejména z této smlouvy, že vyhovuje požadavkům právních 
předpisů, že je bez jakýchkoli jiných vad, a to i právních, a má-li být na základě této 
smlouvy odevzdáno více věcí, že věci odevzdá ve stanoveném (odpovídajícím) 
množství. 

3. Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků kupujícího uvedených v této smlouvě 
potřebné i další dodávky či služby ve smlouvě výslovně neuvedené, je prodávající povinen tyto 
dodávky či služby na své náklady obstarat či provést jako součást závazku odevzdat věc bez 
dopadu na kupní cenu.  



 
 

 

Stránka 3 (celkem 18) 
 

IV.  
Podmínky plnění předmětu smlouvy 

 
1. Závazek prodávajícího odevzdat věci zahrnuje i:  

a)  dopravu věcí na místa jejich odevzdání (či dále také místa dodání) vč. balného (blíže 
viz odst. 2 tohoto článku), 
b)  předání dodacího listu kontaktním osobám kupujícího (blíže viz odst. 2 tohoto 
článku). 

2. Čas, místo a způsob odevzdání věci prodávajícím: 
a) Prodávající odevzdá věci kupujícímu nejdříve od 01.02.2025 a nejpozději 

do 31.03.2025 na místa dodání (tj. na jednotlivé adresy jednotlivých školských zařízení 
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy – tabulka Knižní fond, část Adresář školských 
zařízení).  

b) Prodávající odevzdá věci kontaktním osobám kupujícího, které jsou uvedeny v příloze 
č. 1 této smlouvy – tabulka Knižní fond, část Adresář školských zařízení (dále jen 
„kontaktní osoba/y kupujícího“). 

c) Prodávající odevzdá kontaktní osobě kupujícího předmět této smlouvy najednou 
(ve smyslu jedné kompletní dodávky do jednoho místa dodání), nebude-li mezi 
prodávajícím a kupujícím před uplynutím stanoveného termínu dohodnuto jinak 
(dodatkem smlouvy). 

d) Dodávkou se rozumí věci ve smyslu školským zařízením požadovaných titulů 
v požadovaném množství kusů. Obsah dodávek do jednotlivých školských zařízení je 
specifikován v příloze č. 1 této smlouvy – tabulka Knižní fond, část Tituly dle požadavků 
školských zařízení. 

e) Prodávající je povinen písemně informovat (postačí elektronickou poštou) kontaktní 
osoby kupujícího o přesném termínu, ve kterém věci (nebo též „dodávku“) odevzdá, a 
to alespoň 2 pracovní dny před jejich odevzdáním. Nesplní-li prodávající tuto 
povinnost, je kontaktní osoba kupujícího oprávněna odevzdání věcí odmítnout. 

f) Prodávající se zavazuje odevzdat věci v pracovní den v době od 08:00 do 14:00 hod, 
nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím písemně a před uplynutím stanoveného 
termínu dohodnuto jinak.  

Odevzdání věcí znamená předání věcí prodávajícím a jejich převzetí kontaktními osobami 
kupujícího tak, jak je popsáno v této smlouvě. 

3. Převzetí věcí kupujícím. 
a) Převzetí věcí bude kontaktní osobou kupujícího potvrzeno na dodacím listu.  
b) Převzetím věcí kontaktní osobou kupujícího přechází na kupujícího vlastnické právo 
k věcem, jakož i nebezpečí vzniku škody na věcech. 

4. Kontrola zjevných vad věcí kupujícím  
a) Kontaktní osoba kupujícího bez zbytečného odkladu po převzetí věcí provede kontrolu 

zjevných vad věcí, zejména co do jejich počtu a správnosti objednaných titulů. 
b) Zjistí-li kontaktní osoba kupujícího, že věci vykazují vady, příp. že prodávající neodevzdal 

byť i jedinou věc nebo smlouvou požadované doklady k věcem, oznámí to nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne převzetí věcí prodávajícímu. Kontaktní osoba kupujícího pak 
postupuje buď dle ustanovení odst. 4 písm. c), nebo odst. 4 písm. d) tohoto článku 
smlouvy.  

c) Závazek odevzdat věci kupující nepovažuje za splněný, dodá-li prodávající kupujícímu jiné 
než objednané tituly nebo poškozené tituly. Prodávající je povinen odevzdané věci na své 
náklady od kupujícího vzít zpět, nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. 

d) Při dodání menšího počtu kusů nebo při zjištění poškození jednotlivé knihy se závazek 
odevzdat věci kupujícímu považuje za splněný s vadami bez následku prodlení. 
 



 
 

 

Stránka 4 (celkem 18) 
 

• Prodávající vystaví opravený dodací list v rozsahu převzatých bezvadných věcí. 
• Chybějící věci a věci, jejichž vady byly odstraněny, budou nově odevzdány 

a převzaty spolu se samostatným dodacím listem. 
e) Při řešení práv z vadného plnění smluvní strany postupují přiměřeně v souladu 

s ustanovením o reklamaci vad věcí v záruční době. Práva z takto oznámených vad se 
prodávající zavazuje uspokojit v souladu s uplatněným právem kupujícího bezodkladně 
nejpozději však do 10 pracovních dnů ode dne jejich oznámení, nebude-li mezi 
prodávajícím a kupujícím pro konkrétní případ písemně dohodnuto jinak. 

f) Neoznámení vad věcí dle ustanovení odst. 4 tohoto článku nevylučuje uplatnění práv 
z vadného plnění z důvodu těchto vad v záruční době. 

5. Prodávající je povinen poskytnout své plnění dle smlouvy osobně, vlastním nákladem, 
na vlastní odpovědnost a na vlastní nebezpečí a s maximální odbornou péčí. Pokud by 
došlo k situaci, že by prodávající použil k plnění smlouvy subdodavatele, odpovídá za něho 
(za jeho plnění) v plném rozsahu jako by plnění poskytl sám. Prodávající je povinen sladit 
smluvní ujednání se subdodavatelem s textem smlouvy, za což v plném rozsahu odpovídá. 
 

V. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena za prodej věcí a splnění všech souvisejících závazků prodávajícího dle smlouvy 

(dále jen „kupní cena“) činí: 
438.352 Kč bez DPH (knižní tituly jsou osvobozeny od DPH), 
slovy čtyřistatřicetosmtisíctřistapadesátdva korun českých. 
Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den odevzdání a převzetí poslední dodávky dle 
smlouvy. 

2. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou. Prodávající prohlašuje, že kupní cena obsahuje jeho 
veškeré nutné náklady na dodávky a služby nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu 
smlouvy včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze 
během plnění smlouvy uvažovat. 
Kalkulace kupní ceny (viz odst. 1. tohoto článku) je obsažena v příloze č. 1 smlouvy – tabulka 
Knižní fond, část Požadované tituly. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností.  

3. Právo na zaplacení kupní ceny 
a) Právo na zaplacení kupní ceny vzniká převzetím poslední dodávky kontaktní osobou 

kupujícího. Prodávající je povinen prokázat uskutečněné plnění formou kopie dodacích 
listů, které budou potvrzené kontaktní osobou kupujícího. 

b) Právo na zaplacení kupní ceny chybějících věcí a věcí, jejichž vady byly odstraněny, vzniká 
jejich převzetím kontaktní osobou kupujícího ve smyslu ustanovení článku IV, odst. 4 písm. 
d), druhá odrážka, smlouvy.  

4. Úhrada kupní ceny 
a) Kupní cena bude uhrazena na základě řádné vystavené a kupujícímu doručené faktury. 
b) V případě vadných či chybějících věcí ve smyslu ustanovení článku IV., odst. 4 písm. d) 

této smlouvy je prodávající oprávněn vystavit fakturu až po odstranění vad či dodání 
chybějících věcí nebo dokladů. 

c) Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího vystavení. Prodávající vystaví fakturu ke dni 
předání a převzetí poslední dodávky či chybějících věcí a věcí, jejichž vady byly odstraněny 
(dle toho, která skutečnost nastane později). Prodávající je povinen doručit fakturu 
kupujícímu nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího vystavení, a pokud bude faktura 
kupujícímu doručena později, prodlužuje se o toto prodlení lhůta její splatnosti. 

 
 



 
 

 

Stránka 5 (celkem 18) 
 

d) Kupní cena bude kupujícím prodávajícímu uhrazena bezhotovostním převodem 
na bankovní účet prodávajícího uvedený v čl. I. bodě 2. smlouvy. Uvede-li prodávající 
na faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní 
účet uvedený na faktuře. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je 
dlužná částka odepsaná z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu 
prodávajícího. 

5. Náležitosti faktury 
Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména: 
- náležitosti daňového dokladu  
- náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v účinném 

znění, 
- uvedení informace o lhůtě splatnosti, 
- uvedení názvu projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Třebíč IV  
- uvedení identifikačního čísla projektu: reg. č. CZ.02.2.XX/00/23_17/0008366 
- uvedení údajů bankovního spojení prodávajícího. 
Kupující si vyhrazuje právo vrátit fakturu prodávajícímu bez úhrady, jestliže tato nebude 
splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena 
a nová 30denní lhůta splatnosti bude započata po doručení opravené faktury kupujícímu. 
V tomto případě není kupující v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou faktura zní. 

6. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až 
příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u prodávajícího nebo 
kupujícího, nese veškeré následky z tohoto plynoucí prodávající. 

7. Prodávající se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít vůči kupujícímu z tohoto 
smluvního vztahu a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by prodávající 
porušil tento svůj závazek, bude tato skutečnost posuzována jako porušení této smlouvy 
prodávajícím podstatným způsobem se všemi důsledky, včetně možnosti pro kupujícího od 
tohoto smluvního vztahu odstoupit. Za porušení závazku prodávajícího uvedeného ve větě 
první tohoto odstavce kupující prodávajícímu vyúčtuje smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč.  
 

VI. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

 
1. Věci jsou vadné, neodpovídají-li smlouvě. Smluvní strany sjednávají, že věci budou smlouvě 

odpovídat, a že práva z vadného plnění lze uplatňovat i po smluvenou záruční dobu. Smluvní 
strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze uplatnit jakékoli vady, které věci mají, mj. 
tedy zcela bez ohledu na to, zda vznikly před či po převzetí věci kupujícím, nebo kdy je 
kupující měl či mohl zjistit, nebo kdy je zjistil, a to i v případě vad zjevných. 

2. Záruka za jakost 
a) Záruční doba na věci činí 24 měsíců. Prodávající má povinnosti z vadného plnění 

nejméně v takovém rozsahu, v jakém trvají povinnosti z vadného plnění výrobce věcí. 
b) Záruční doba věcí začíná běžet ode dne jejich převzetí kontaktní osobou kupujícího, 

u chybějících věcí a věcí, jejichž vady byly odstraněny, začíná záruční doba běžet ode dne 
jejich převzetí kontaktní osobou kupujícího ve smyslu ust. čl. IV, odst. 4 písm. d) odrážka 
třetí této smlouvy. 

c) Neodpovídají-li věci smlouvě, má kupující právo zejména na: 
• odstranění vady dodáním nové věci bez vad, 
• odstraněním vady dodáním chybějící věci. 

Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, 
případně zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv. 
 
 



 
 

 

Stránka 6 (celkem 18) 
 

3. Reklamace vad věcí v záruční době: 
a) Práva z vadného plnění v záruční době uplatní kupující písemným oznámením 

prodávajícímu (dále jen „reklamace“), a to kdykoli po zjištění vady. I reklamace odeslaná 
kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Smluvní strany 
sjednávají, že § 2111 OZ a § 2112 OZ se nepoužijí.   

b) Uplatnění práv z vadného plnění kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících povinností 
prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty 
kupujícího prodávajícímu, příp. jiné osobě. 

c) Kupujícímu náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv z vadného 
plnění. 

d) Uplatněná práva kupujícího z vadného plnění se prodávající zavazuje plně uspokojit 
bezodkladně, nejpozději však do 10 pracovních dnů ode dne doručení reklamace, nebude-
li mezi prodávajícím a kupujícím pro konkrétní případ písemně dohodnuto jinak. 

Prodávající je povinen v případě odstranění vady dodáním nové věci dodat novou věc na tutéž 
adresu, kde byla převzata původní věc. 

4. Stavění záruční doby 
Záruční doba věci neběží od okamžiku reklamace až do dne odstranění vady. 

 
 

VII. 
Smluvní pokuty a náhrada škody 

 
1. V případě prodlení prodávajícího oproti lhůtě pro odevzdání věcí dle ustanovení čl. IV. odst. 2 

písm. a) smlouvy se prodávající zavazuje kupujícímu zaplatit za každý započatý den prodlení 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny (viz čl. V. odst.1. smlouvy). 

2. V případě prodlení prodávajícího oproti lhůtě dle ust. čl. IV. odst. 4. písm. e) smlouvy se 
prodávající zavazuje kupujícímu zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z celkové kupní ceny (viz čl. V. odst.1, smlouvy), a to za každou vadu či chybějící 
věc, ve vztahu k nimž je v prodlení. 

3. V případě nedodržení lhůty pro uspokojení práv kupujícího z vadného plnění v záruční době 
dle ustanovení článku VI. odst. 3 písm. d) smlouvy se prodávající zavazuje kupujícímu zaplatit 
za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny (viz čl.V. odst.1. 
smlouvy), a to za každou vadu, ve vztahu k níž je s uspokojením těchto práv v prodlení. 

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny (viz čl. V. odst. 4 a odst. 5. smlouvy) se 
kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení.  

5. V případě porušení povinností prodávajícího uvedených v článku IX, odst. 4 smlouvy je 
kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové kupní ceny 
(viz čl. V. odst. 1, smlouvy), za každý případ porušení zvlášť. 

6. Další smluvní pokuty jsou uvedeny v dalším textu smlouvy. Smluvní pokuta je splatná do 30 
dnů ode dne, kdy povinná strana obdrží vyúčtování smluvní pokuty od oprávněné strany (která 
je oprávněna smluvní pokutu uplatnit). Kupující si vyhrazuje právo započíst smluvní pokuty 
vůči pohledávkám prodávajícího za kupujícím. 

7. Je-li ujednána smluvní pokuta, má věřitel právo i na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta 
snížena rozhodnutím soudu. 

 
 
 
 
 



 
 

 

Stránka 7 (celkem 18) 
 

VIII. 
Zánik smluvního vztahu 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah (smlouva) zaniká v těchto případech: 

a) Splněním všech závazků řádně a včas 
b) Písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy, 
c) Jednostranným písemným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení 

druhou smluvní stranou. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením 
smlouvy především je: 

• Prodlení s dodáním zboží (věcí) o více než 20 dní, 
• Nedodržení sjednaného množství, druhu zboží (věcí), 
• Prodlení s odstraněním vad o více než 20 dní. 

Odstoupení od smlouvy je účinné ke dni doručení jeho písemného vyhotovení (s uvedením 
oprávněných důvodů k odstoupení od smlouvy) druhé smluvní straně. 



 
 

 

Stránka 8 (celkem 18) 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je platná dnem jejího uzavření. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění.  

2. Tato smlouva může být doplněna nebo změněna pouze písemnou formou, a to pouze 
číslovaným dodatkem ke smlouvě, který musí být takto výslovně označen, pořadově očíslován 
a podepsán oběma smluvními stranami. Dodatek smlouvy musí být vyhotoven na jedné listině 
(na jednom dokumentu). 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou vyhotoveních. 

4. Prodávající bere na vědomí a akceptuje, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly, prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
Prodávající se dále zavazuje ke spolupůsobení při kontrole poskytovatele dotace i jiných 
kontrolních orgánů. Stejně tak je prodávající povinen uchovávat veškerou dokumentaci 
a doklady týkající se předmětu této smlouvy (tj. zejména originál smlouvy včetně jejích 
případných dodatků a jejich příloh, veškeré originály dokladů). Prodávající je povinen 
uchovávat veškeré dokumenty související s realizací předmětu této smlouvy, zejména účetní 
písemnosti, faktury a další, v písemné podobě nebo elektronicky na technických nosičích 
anebo mikrografických záznamech. Všechny uvedené dokumenty musí prodávající v souladu 
s dotačními podmínkami a s platnými právními předpisy ČR, zejména v souladu s § 44a odst. 
11 rozpočtových pravidel, archivovat nejméně do 31.12.2040. Originály všech dokladů 
související s předmětem této smlouvy budou současně uloženy u kupujícího. U dokumentů 
uchovávaných pouze v digitální podobě je potřeba zajistit, aby zápis byl proveden ve formátu, 
který zaručí jeho neměnnost. Pokud to zajistit nelze, musí být dokumenty převedeny do tištěné 
formy a opatřeny náležitostmi originálu. Prodávající je povinen při archivaci vždy vykonávat 
porovnání zálohovaných dat s originálem, pravidelně kontrolovat stav médií určených 
k zálohování a zálohovacích mechanik, každé archivační médium po archivaci označit datem, 
názvem a jeho obsahem. 
Prodávající se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost kontrolním orgánem pověřeným 
osobám při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení, zejména jim poskytnout 
na vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, vysvětlující informace a umožnit 
prohlídku na místě. 

5. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jím byly svěřeny 
druhou smluvní stranou a nejsou veřejně dostupné, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění 
podmínek této smlouvy. Kupující však může poskytnout informace v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., v platném znění (případně ve znění přepisů jej nahrazujících), a na straně 
kupujícího jsou oprávněni se se smluvním vztahem seznámit zastupitelé města. 

6. Veškeré dohody smluvních stran učiněné před uzavřením smlouvy a v jejím obsahu 
nezahrnuté, pozbývají dnem uzavření smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení 
osob, které předsmluvní ujednání učinily. 

7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu 
obsahu plně porozuměly (rozuměly i všem ve smlouvě použitým pojmům a nemají pochybnosti 
o jejich významu), s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých 
údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 



 
 

 

Stránka 9 (celkem 18) 
 

8. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu smlouvy. 
9. Není-li konkrétní věc ve  smlouvě řešena, budou se smluvní strany řídit zveřejněným 

zadáním této veřejné zakázky malého rozsahu kupujícím a související zadávací 
dokumentací kupujícího na tuto veřejnou zakázku a nabídkou prodávajícího na tuto 
veřejnou zakázku (kdy zveřejněné zadání veřejné zakázky a související zadávací 
dokumentace jsou přednostní) a platnou právní úpravou v ČR, především občanským 
zákoníkem a případně i obchodními zvyklostmi, platnými v českém právním řádu. Účastníci 
smlouvy se výslovně dohodli (ujednání o volbě práva - pokud zde půjde o smluvní vztah 
s mezinárodním prvkem), že tento smluvní vztah a všechny jejich vzájemné vztahy i vztahy 
budoucí, související s výše uvedeným předmětem smlouvy a tímto smluvním vztahem, se 
v plném rozsahu, pouze, výlučně a bez jakýchkoli výhrad, výjimek nebo omezení řídí českým 
právním řádem (rozhodným, zvoleným právem, je české právo) a všechny případné spory 
z něho pramenící budou řešeny českými soudy a dalšími českými kompetentními orgány 
(smluvní strany se dohodly, že nepůjde-li příslušnost českého soudu nebo jiného 
kompetentního orgánu určit jinak, bude se řídit dle sídla kupujícího – sjednání místní 
příslušnosti ve smyslu § 89a z. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů) dle českého práva, a to v českém jazyce. Bude-li smlouva vyhotovena ve více 
jazycích, budou se smluvní strany řídit verzí v českém jazyce. Komunikace mezi smluvními 
stranami, související s tímto smluvním vztahem, musí probíhat v českém jazyce. Jakýkoli spor 
plynoucí ze smlouvy není možné rozhodovat v rámci rozhodčího řízení. 

10. Smluvní strany se dohodly, že pokud se konkrétní ustanovení smlouvy stane neplatným, 
nezakládá to neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany takové ustanovení 
nahradí (dodatkem ke smlouvě) ustanovením novým, platným, pokud možno ve smyslu 
ustanovení původního. 

11. Písemnosti související s tímto smluvním vztahem budou smluvním stranám doručovány 
na adresu jejich sídla, uvedenou ve smlouvě. Pokud by došlo ke změně této adresy, jsou 
smluvní strany povinny si tuto skutečnost ihned písemně sdělit a zapracovat ji do smlouvy 
dodatkem ke smlouvě. Pro případ pochybností o doručení konkrétní písemnosti (např. 
odstoupení od smlouvy, vyúčtování smluvní pokuty nebo vzniklé škody) prodávajícímu nebo 
v případě, že prodávající doručení písemnosti zmaří nebo její přijetí odmítne, bude za den 
doručení písemnosti prodávajícímu považován den, kdy písemnost bude vhozena do schránky 
prodávajícího v místě sídla prodávajícího, nebo uložena na poště, nebo se jinak dostane do 
sféry vlivu prodávajícího (např. odesláním do jeho datové schránky, má-li ji zřízenu). 

12. Osoba(y) podepisující smlouvu za prodávajícího prohlašuje(í), že je(jsou) oprávněna(y) tento 
smluvní vztah uzavřít a podepsat, a že na straně prodávajícího byly splněny všechny 
předpoklady a podmínky pro platné uzavření smlouvy. 

13. Pro případ, že smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva 
nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či odchylkou, byť 
nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo 
dodatek následně schválí. 

14. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními smlouvy a všechna tato 
ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením smlouvy využil možnosti 
dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy ze strany kupujícího. Prodávající 
neshledal, že by některé ustanovení smlouvy bylo pro prodávajícího zvláště nevýhodné, hrubě 
odporovalo obchodním zvyklostem nebo zásadám poctivého obchodního styku. 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

Stránka 10 (celkem 18) 
 

15. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že 
jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence 
smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti uvedené ve výše uvedené smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, pokud v textu smlouvy není výslovně ujednáno jinak, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

16. Nedílnou součástí smlouvy, jako její příloha č. 1 – tabulka Knižní fond obsahující: 
- část Požadované tituly, 
- část Tituly dle požadavků školských zařízení, 
- část Adresář školských zařízení.  

17. Smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v účinném znění. Zveřejnění smlouvy zajistí kupující. 

18. O uzavření smlouvy rozhodla za kupujícího Rada města Třebíče svým usnesením 
č. 3/1/RM/2025 ze dne 09.01.2025. 

 
 
V Třebíči dne       V Brně dne  
 
Kupující       Prodávající 
Město Třebíč       Učebnice Vaníček s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
.....................................     ................……………………….. 
Mgr. Pavel Pacal      Mgr. Radek Vaníček 
        starosta               jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Stránka 11 (celkem 18) 
 

 
 

Příloha č. 1 
 
ke kupní smlouvě, uzavřené mezi městem Třebíčí, IČ 00290629, jako kupujícím a společností 
Učebnice Vaníček s.r.o., IČ 29312302, prodávajícím, jejímž účelem je pořízení knih pro realizaci 
implementačních aktivit projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Třebíč IV, 
reg. č. CZ.02.2.XX/00/23_17/0008366“, konkrétně se jedná o Opatření – Implementace KA 4.1 
Podpora a rozvoj čtenářské pre/gramotnosti Modernizace a rozšíření knižního fondu pro děti/žáky 
školy, pro školská zařízení na území ORP Třebíč, kdy tato kupní smlouva je evidována u 
kupujícího pod číslem 07001203625. 
 
   
 

Název veřejné zakázky: Nákup a modernizace knižního fondu pro školy pro školy                             
zapojené v projektu MAP IV                                                                                                                                                                         

Název projektu: MAP ORP Třebíč IV, reg. č. CZ.02.2.XX/00/23_17/0008366    

Tituly dle požadavků škol 
     

     

  název položky 
počet 

ks 
kód 

nakladatelství / 
výrobce 

UČEBNICE         
Základní škola Třebíč, 
Benešova ul. 

Deutsch mit Max neu + interaktiv 2 PS 3 v1 30 F5036 FRAUS 
Deutsch mit Max neu + interaktiv A1 / 2.díl 
hybridní učebnice 

27  F6439 FRAUS 

Deutsch mit Max neu + interaktiv A1 / 2.díl - 
příručka učitele 

3 F3834 FRAUS 

Deutsch mit Max neu + interaktiv 1 PS 3v1 
barevný 

70 F5029 FRAUS 

Deutsch mit Max neu + interaktiv A1 / 1.díl - 
příručka učitele 

3 F3360 FRAUS 

Deutsch mit Max neu + interaktiv 1 hybridní 
učebnice 

70 F6422 FRAUS 

Explore Together 2 Teacher´s Resource Pack 6 194051903 OXFORD 

Explore Together 1 Teacher´s Resource Pack 5 194051729 OXFORD 

Explore Together 3 Teacher´s Resource Pack 5 194052078 OXFORD 

Hudební výchova 4 učebnice 31 44-56J Nová škola – DUHA 
Základní škola a 
mateřská škola Čáslavice 

Česko - atlas pro ZŠ a víceletá gymnázia 20 K5108 Kartografie 

Blogerrs 1-5 (A1-A2)frázové kartičky 2 KT4190 KLETT 

Nebojte se angličtiny UČ+PU zdarma 1 F8944 FRAUS 

Active Grammar 1 Book with answers + CD-ROM 1 521732512 Cambridge 



 
 

 

Stránka 12 (celkem 18) 
 

Active Grammar 2 Book with answers + CD-ROM 1 521175999 Cambridge 

English 1 MA012 Multimedia ART 

Jak se zachovat, když - UČ 2 0-90 NOVÁ ŠKOLA, s.r.o. 

Jak se zachovat, když - PS 40 0-91 NOVÁ ŠKOLA, s.r.o. 

Etická výchova - Metodika 8. - 9. r. 2 CM9547 Computer Media 

Etická výchova - Pracovní listy 8. - 9. r. 2 CM9615 Computer Media 
Mateřská škola 
Jaroměřice nad 
Rokytnou 

Škola je tu-sada 3 P-51 NOVÁ ŠKOLA, s.r.o. 

Jsem předškolák 3 P-55 NOVÁ ŠKOLA, s.r.o. 

Obrázkové čtení s Mínou a Maxíkem 3 TAK6966 TAKTIK 

Mína a Maxík půjdou do školy Jaro3 3 TAK4146 TAKTIK 

Mína a Maxík půjdou do školy Léto4 3 TAK4153 TAKTIK 

Mína a Maxík půjdou do školy Podzim1 3 TAK4122 TAKTIK 

Mína a Maxík půjdou do školy Zima2 3 TAK4139 TAKTIK 

Mína a Maxík půjdou do školy Met.přír. 3 TAK4368 TAKTIK 

Hravá pastelka 1MŠ 4 TAK1453 TAKTIK 

Hravá pastelka 2MŠ 3 TAK1484 TAKTIK 

Do školy s nadhledem 3 F8464 FRAUS 
Mateřská škola Nárameč Od lavice do zápisu -pozornost 1 F0582 FRAUS 

Od lavice do zápisu-sluchové vnímání, Fraus 1 F0193 FRAUS 

Od lavicedo zápisu- soc.učení 1 F29470 FRAUS 

Od lavice do zápisu -zrak.vnímání 1 F0803 FRAUS 

Orientace v čase a prostoru 1 F0445 FRAUS 
Mateřská škola Petrovice LOGICO PRIMO-Den s Luckou a Vojtou 1 M2010 MUTABENE 

LOGICO PRIMO-Barevné hry 1 1 M2301 MUTABENE 

LOGICO PICCOLO-Předčtenářské dovednosti 1 1 M1440 MUTABENE 

LOGICO PICCOLO- Předčtenářské dovednosti 2 1 M1441 MUTABENE 

LOGICO PICCOLO-Předčtenářské dovednosti 3 1 M1442 MUTABENE 

LOGICO PICCOLO-Slabikolov 1 M1732 MUTABENE 
Kindergarten At The 
Castle – MŠ Na Hradě, 
z.s., Třebíč 

Logopedická cvičení 2 9788026618928 EDIKA 

Naslouchej a hrej si 1 MA004 Multimedia ART 

Hippo and Friends Starter TB 1 521680059 Cambridge 

Hippo and Friends 1 TB 1 521680110 Cambridge 
Škola je tu – Cesta k poznávání a čtení s 
pohádkami (barevná pracovní učebnice pro 
předškoláky) 

1 P-51 NOVÁ ŠKOLA, s.r.o. 

Ema jde do školky 1 TAK3521 TAKTIK 

Mini akademie - úroveň A - pro děti od 2 let 1 TAK4443 TAKTIK 

Mini akademie - úroveň B - pro děti od 3 let  1 TAK4450 TAKTIK 

Honzíkova cesta 2 9788072921645 Axióma 

Ilustrovaný atlas světa pro malé cestovatele 3 K5542 Kartografie 
Mateřská škola Třebíč, 
Demlova ul. 

Pasparta Od zápisu do lavice – Orientace v čase a 
prostoru PS pro MŠ 

1 F0445 FRAUS 



 
 

 

Stránka 13 (celkem 18) 
 

Pasparta Od zápisu do lavice – Grafomotorika PS 
pro MŠ 

1 F9036 FRAUS 

Pasparta Od zápisu do lavice – Pozornost PS pro 
MŠ 

1 F0582 FRAUS 

Pasparta Od zápisu do lavice – Předmatematické 
představy PS pro MŠ 

1 F0117 FRAUS 

Pasparta Od zápisu do lavice – Sluchové vnímání 
PS pro MŠ 

1 F0193 FRAUS 

Pasparta Od zápisu do lavice – Sociální učení – 
Můj svět PS pro MŠ 

1 F29470 FRAUS 

Pasparta Od zápisu do lavice – Zrakové vnímání 
PS pro MŠ 

1 F0803 FRAUS 

Pasparta Od zápisu do lavice 4. díl PS pro MŠ 1 F0407 FRAUS 

Pasparta Od zápisu do lavice PS pro MŠ 1 F3916 FRAUS 
Pasparta Od zápisu do lavice – Nácvik jemné 
motoriky PS pro MŠ 

1 F9791 FRAUS 

Speciální mateřská škola 
Třebíč Družstevní 

Mezi námi předškoláky pro děti od 5 do 7 let 28 9788026618638 EDIKA 

Dítě s ADHD a ADD doma i ve škole 1 22205601 PORTÁL 

Děti a problémy v chování 1 22207401 PORTÁL 

Dítě s autismem a emoce 1 22207201 PORTÁL 
300 her pro dětí s autismem - dotisk podzim 
2023 

1 22205301 PORTÁL 

Mateřská škola 
"Čtyřlístek" Třebíč, 
Kubišova ul. 

Peg Brite 10 PY31805 Pygmalino, s.r.o. 

Works Magnetic 4 PY30623 Pygmalino, s.r.o. 

Jezdím 5 PY02398 Pygmalino, s.r.o. 

Dům a jeho části - struktur. Karty 1 23824 OSKOLA 
Mateřská škola Třebíč, ul 
Obránců míru 

Mezi námi předškoláky pro děti 5-7 3 9788026618638 EDIKA 

Hravá logopedie 2 9788026618034 EDIKA 

Logopedická cvičení 2 9788026618928 EDIKA 

Říkačky o autech 1 9788000063676 ALBATROS 

Ema jde do školky 3 TAK3521 TAKTIK 

Ema na koupališti 3 TAK3743 TAKTIK 

Ema na venkově 2 TAK3859 TAKTIK 

Ema na výletě 3 TAK3552 TAKTIK 

Ema v lese 4 TAK4184 TAKTIK 

Hledej a najdi-PoznejČR 1 TAK3439 TAKTIK 

     
BELETRIE         
Základní škola a 
mateřská škola Třebíč, 
Na Kopcích  

Kvak a Žbluňk od jara do Vánoc 20 9788000064574 ALBATROS 

Kuba nechce spát 20 9788000070124 ALBATROS 

Nezbedníci 20 9788000064109 ALBATROS 

Strašidelné Česko 20 9788000058559 ALBATROS 
Základní škola T.G. 
Masaryka Třebíč, 

Kluk a pes 15 9788000054377 ALBATROS 

Pes nám spadla - Bláznivé básničky 15 9788020426901 Mladá fronta 



 
 

 

Stránka 14 (celkem 18) 
 

Komenského nám.  Lichožrouti 1 9788074321788 PASEKA 

Domov pro marťany 1 9788000071923 ALBATROS 

Dědečku, vyprávěj o Praze 1 9788024279084 Pikola 

Kouzelná třída v ZOO 1 9788027125722 Bambook 

Strašidýlka 1 9788024278803 Pikola 

Táta to motá 1 9788000071374 ALBATROS 

Lentilka pro dědu Edu 20 8594050421622 ALBATROS 

Řvi potichu, brácho 17 9788000067889 ALBATROS 
Základní škola Třebíč 
Týnská ul. 

Kabát a kabelka 30 9788025735237 Argo 

Kosprd a Telecí 30 9788000070780 ALBATROS 

Olinka a kouzelná truhla 30 9788000059587 ALBATROS 

S Komenským do komiksu 30 9788026216568 PORTÁL 

Královny a poutníci 28 9788000072319 ALBATROS 

Karlík a továrna na čokoládu 30 9788024289953 Pikola 

Příběhy českých knížat a králů 5 9788000061184 ALBATROS 

Svědectví o životě v KLDR 10 9788074227769 Lidové noviny 
Základní škola Třebíč, 
HorkaDomky, Václavské 
nám.  

Máj/kytice 15 9788074590665 
Československý 

spisovatel 
Malý princ 15 9788073219314 Fortuna Libry 

Farma zvířat 10 9788075463708 Fortuna Libry 

Krysař 10 9788075460288 Fortuna Libry 

Fimfárum 14 9788000057606 ALBATROS 

Bible 1 9788075451040 
Česká biblická 

společnost 
Vyjmenovaná čtení o přírodě 26 TAK2241 TAKTIK 

Mateřská škola Třebíč, 
Benešova ul. 

Hádám, hádáš, hádáne  6 9788026207344 PORTÁL 

Hádej, čím budu  6 9788026217169 PORTÁL 

Logopedické hádanky  5 9788026207153 PORTÁL 

Albi - Když myšky šeptají 4 9788087958742 Albi 

Albi - Moje první barvy a tvary 6 9788087958704 Albi 

Albi - Zvířátka v Zoo 6 9788087958483 Albi 
Mateřská škola Třebíč, 
Demlova ul. 

Hry pro rozvoj čtení-od batolete po školáka 1 9788027137787 Grada 
Činnosti k rozvíjení čtenářské gramotnosti v 
předškolním vzdělávání 

1 9788074965432 Raabe 

Veselý rok s pohádkami 1 9788026211297 PORTÁL 

Liška Šiška ve školce 1 9788027120796 Bambook 

Liška šiška u doktora 1 9788027121069 Bambook 
Pohádky k povídání s jednoduchými úkoly pro 
rozvoj řeči a dalších dovedností 

1 9788073460808 RUBICO 

Čtenářská strategie u předškolních dětí a 
nečtenářů 

1 9788026218586 PORTÁL 

Mateřská škola 
"Kaštánek" Třebíč, 

Vánoční jedlička 2 9788026206095 PORTÁL 

Strašilové z krabičky 2 9788026222040 PORTÁL 



 
 

 

Stránka 15 (celkem 18) 
 

Gorazdovo nám. Velký případ školního detektiva 2 9788026206095 PORTÁL 

Co napoví stromoví 2 9788026219279 PORTÁL 

Čekání na Velikonoce 2 9788026214335 PORTÁL 

Co si brouká louka 2 9788026221234 PORTÁL 

Po stopách Karla IV. 2 9788026210221 PORTÁL 

Planeta Země se usmívá 2 9788075463876 Fortuna Libri 
Mateřská škola Třebíč, 
ul. U Obůrky 

Pohádky do hajan 3 9788026207122 PORTÁL 

Medovníček Medulka a Medulínek 3 9788024265933 Pikola 

Medovníček a Medulka 3 9788024294759 Pikola 

Medovníček a jeho nemocnice pro zvířátka 3 9788024271590 Pikola 

Pohádky střítků Medovníčka a Barvínka 3 9788024280707 Pikola 

Strašidýlka 3 9788024278803 Pikola 
Chrochtík a Kvikalka na cestě za blýskavým 
prasátkem 

3 9788087506097 65.Pole 

U všech čertů 6 9788000071763 ALBATROS 

Pohádky z remízku 3 9788073462888 RUBICO 
Základní škola Benetice Chobotem sem, chobotem tam 1 9788000070742 ALBATROS 

Knížka o kočkách 1 9788027135264 Bambook 

Knížka o psech 1 9788027135820 Bambook 

Knížka o mořských zvířátkách 1 9788027150144 Bambook 
Mateřská škola Budišov O chytré kmotře lišce 3 9788000049700 ALBATROS 

Nej... PLANETA ZEMĚ v pohybu 3 9788025627457 Svojtka&Co. 

Odklop okénko: Vesmír 2 9788027723157 DOBROVSKÝ s.r.o. 

Nej... VODA v pohybu 3 9788025630952 Svojtka&Co. 
Andělské pohádky na dobrou noc - Příběhy lásky 
a pomoci, které přinášejí potěšení, zklidnění a 
pochopení 

3 9788073702229 Synergie 

Knížka Ferdy Mravence 3 9788024284637 Pikola 

Dědečku, vyprávěj o Česku 1 9788024275734 Pikola 

Dědečku, vyprávěj o Praze 1 9788024279084 Pikola 
Základní škola Budišov Prašina 1 15 9788076371484 PASEKA 

Prašina 2 8 9788074329890 PASEKA 

Spočítej hvězdy 15 9788025713617 Argo 

Dárce 15 9788025708705 Argo 

Dům doktora Fišera 15 9788000067506 ALBATROS 

Babička Drsňačka 10 9788025707135 Argo 

Terezínské ghetto 8 9788024747613 Grada 

Spící město 5 9788024273815 Pikola 
Základní škola a 
mateřská škola Čáslavice 

Kapuce od mikiny 13 9788011010331 kapuceodmikiny 

V šedých tónech 1 9788076614093 CooBoo 

Řvi potichu, brácho 1 9788000067889 ALBATROS 

Léto v síti 1 9788076331839 Alpress 

Noc, kdy padaly hvězdy 1 9788026422372 CPRESS 



 
 

 

Stránka 16 (celkem 18) 
 

Brzy 1 9788025733202 Argo 

Letní noci 1 9788076614260 CooBoo 

O smrti a umírání 2 9788026209119 PORTÁL 

Toxický squat 2 9788075970817 XYZ 

Prvňáci mají rádi legraci 15 9788090882416 Panda 
Základní škola a 
Mateřská škola Dalešice 

V pasti dravé řeky 5 9788000074986 ALBATROS 

Chobotem sem, chobotem tam 5 9788000070742 ALBATROS 

Dárek pro Sáru 5 9788074830563 Artur 
Základní škola a 
Mateřská škola Dolní 
Vilémovice 

Poslení tajemství Jana T. 4 9788000073903 ALBATROS 
Modrá pětka - Případ létající známky a další 
příběhy 

4 9788087875285 Vávra Václav 

Uvězněni v Robloxu 4 9788025150962 Computer Press 

Káťa a Škubánek 5 9788000063218 ALBATROS 

Zlobilky 5 9788000064093 ALBATROS 

Kouzelná třída 5 9788024734620 Bambook 

Lumpíček a Rošťanda 5 9788024737003 Bambook 

Kouzelná třída, příběh pokračuje 5 9788024753775 Grada 

Víš, co čteš 2 9788026216766 PORTÁL 
Základní škola a 
mateřská škola Heraltice 

Kouzelná třída v muzeu 11 9788027107902 Bambook 

Kouzelná třída a zimní radovánky 11 9788027152995 Bambook 

Kuba nechce prohrávat 11 9788000063621 ALBATROS 
Základní škola O.Březiny 
Jaroměřice nad 
Rokytnou 

Pohádky 25 9788088630159 RYBKA PUBLISHERS 

Staré řecké báje a pověsti 15 9788074516382 Ottovo nakladatelství 

Staré pověsti české a moravské 15 9788090585164 Tichá srdce 

Devatero pohádek 15 9788000062082 ALBATROS 

Nejhorší děti na světě 23 9788025721193 Argo 

Nejhorší učitelé na světě 23 9788025732458 Argo 

Ztraceni ve vlnách 23 9788000075020 ALBATROS 

Dům doktora Fišera 3 9788000067506 ALBATROS 
Mateřská škola Nárameč Jaro - obrázkové příběhy 1 9788074321474 PASEKA 

Léto - obrázkové příběhy 1 9788074321481 PASEKA 

Podzim - obrázkové příběhy 1 9788074323102 PASEKA 

Zima - obrázkové příběhy 1 9788074323119 PASEKA 

Neplechy čerta Zbrklíka 1 9788027125807 Bambook 

Řemeslné pohádky 1 9788027131877 Bambook 
Základní škola Okříšky Karlíček a vosy 2 9788088360087 Běžíliška 

Andulka Andula 1 9788076112001 Bourdon 

Každý bulí nad cibulí 1 9788074327919 PASEKA 

Hurá, chyba! 2 9788000071275 ALBATROS 

Umění vnímat umění 2 9788026716594 Motto 

Jsem Vincent a nebojím se 2 9788075581914 Meander 

1984 Komiks 1 9788025735008 Argo 



 
 

 

Stránka 17 (celkem 18) 
 

Svědectví o životě v KLDR 1 9788074227769 Lidové noviny 

Záludné otázky chytrolína Honzy 2 9788000050690 ALBATROS 

Záludné otázky všetečky Máji 2 9788000050706 ALBATROS 
Základní škola a 
Mateřská škola Předín 

Prašina 3 20 9788076371187 PASEKA 

Mikulášovy přestávky 20 9788075954183 BB/art 

Transport za věčnost 20 9788075151513 Baobab 

Dášenka čili život štěněte 20 9788000065120 ALBATROS 

Hrdinky - příběhy významných českých žen  6 9788024268880 Universum 
Základní škola a 
Mateřská škola 
Rokytnice nad Rokytnou 

Prašina 2 5 9788074329890 PASEKA 

Kouzelná třída 5 9788024734620 Bambook 

Babička drsňačka 5 9788025707135 Argo 

Paní Láryfáry 5 9788086069951 Lika klub spol. s r.o. 

Řvi potichu, brácho 5 9788000067889 ALBATROS 

Útěk Kryšpína N. 5 9788000065205 ALBATROS 
Základní škola Ludvíka 
Svobody a Mateřská 
škola Rudíkov 

Mezi řádky - týmová hra 4 3558380112600 
ADC Blackfire 

Entertainment 

Fakt hluční knihovníci 5 810083044866 
ADC Blackfire 

Entertainment 
Mluvíme v Bublinách  2 9788011019419 Plivníci 

Vstupte do literárního doupěte  2 9788088290124 Pasparta 

Fantastické psaní  2 9788026218470 PORTÁL 

Skočte do informační džungle 2 9788088429982 Pasparta 

Opuštěná knihovna - Úniková hra 5 8595558304424 MINDOK 

S Komenským do komiksu 24 9788026216568 PORTÁL 
Základní škola a 
Mateřská škola 
Šebkovice 

Káťa a Škubánek Kreslené příběhy 6 9788000072142 ALBATROS 

Sedm pohádek pro malé myšky 6 9788000074214 ALBATROS 

Fotbalové přání 5 9788000073453 ALBATROS 

Klub tygrů - Fantom z fotbalového hřiště 6 9788025368145 FRAGMENT 

Dobrý večer dobrou noc 6 9788000069036 ALBATROS 

Básničky z rozkvetlé zahrady 4 9788076501065 ALBATROS 

Boříkovy lapálie  4 9788000069470 ALBATROS 
Základní škola a 
Mateřská škola Valeč 

Lichožrouti komplet 5 9788074326837 PASEKA 

Zmizelá škola 5 9788000072708 ALBATROS 

Zločin na Starém Městě pražském 5 9788000071190 ALBATROS 

Ezopovy bajky 2 9788027608089 Slovart 
Základní škola Třebíč, 
Cyrilometodějská ul. 

Sopka 10 9788076503199 ALBATROS 

Malý humorista 8 9788087596906 Meander 

Třída špiónů 10 9788027139224 Grada 

Velká cesta Malého pána 10 9788087596722 Meander 

Sportovní pohádky 10 9788024755311 Grada 

     
  požadavky škol obsahující učebnice i beletrii    



 
 

 

Stránka 18 (celkem 18) 
 

 
V Třebíči dne 31. 1. 2025     V Brně dne 31. 1. 2025 
 
Kupující       Prodávající 
Město Třebíč       Učebnice Vaníček s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
.....................................     ................……………………….. 
Mgr. Pavel Pacal      Mgr. Radek Vaníček 
        starosta               jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


